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Departamenti i Prokurimit Data:27.11.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Pablik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1.-237,
ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 } t& Rregullave
pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér Ri-Shqyrtim t& datis; 26.11.2024, t& patashtruar nga OE BENI - COM
SH.P.K. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe
ndértimi i urés mbi Lumin Sitnica né Rufc t& Ri” me nr. & Prokurimit 613-24-9854-5-1-1.,
Autoriteti kontraktues tugerr: "

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim, kérkesé e paraqitur mé dt; 26.11.2024, nga OF BENI - COM
SH.P.K,, lidhur me aktivitetin e prokurimit me ttull:

” Asfaltimi i rruges Marie Shilaku dhe ndértimi 1 urés mbi Lumin Sitnica né Rufc t8 Ri” me
nr. t& Prokurimit 613-24-9854.5-1-1.

Vertetohet, Njoftimi mbi Vendimin e AK-s¢, 1 publikuara né platformen e prokurimit t& datés:
21.11.2024.

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né¢ fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti kontraktues Komuna e Lipjanit ka pranuar kérkesé pér Rishqyrtim mé dt: 26.11.2024,
pér aktivitetin e prolkurimit me titull” “Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe ndértimi i urés
mbi Lumin Sitnica né Rufc t& R” me nr. t& Prokurimit 613-24-9854-5-1-1, permes sisitemit
elektronik ne E-prokurim.

Pergjigjeja né pretendmun e paré:

1. Sai pérket referencave OE ka pérmbushur kérkesat e AK-sé sipas DT. Sepse tek Kérkesa
1 eshte kerkuat ge. Operatori ekonomik duhet t& ofroj déshmi se ka perfunduar me sukses
kontratat pér projekte t& ngjashme né vlere prej 750,000.00 Euro per (tri) vitet e fundit,
duke filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér Kontratg, Sqarim OE ka prezantuar
deshmi te mjaftushme per projekte te ngjashme lidhur ne kete AP ge ka te beje me
ndertim dhe me infrastrukture. Sgarim: Sikur te ishte ne kerkese ne NJK dbe TI} per
projekte te njejta do ishte 1 arsyeshm pretendimi juaj.

Ky pretendim éshté i pa bazuar,

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé larté, mé dt; 27.11.2024, ka vendosur si ne
dispozitiv té kétij Vendimi.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund & paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Bekim Shabani
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